Federal nO4.320/1964, subvenção ao Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e Pequenas Empresas -
SEBRAE/RS, entidade de direito privado, sem fins lucrativos, mediante convênio próprio a ser firmado
nos termos do art. 116, da Lei Federal nO8.666/1993, no montante de até R$ 75.000,00 (setenta e cinco
mil reais), para o exercício de 2012.

Art. 2° A subvenção de que trata o artigo 1° desta Lei tem por finalidade subsidiar
custeio e despesas de locação e instalações prediais, encargos, administração e o desenvolvimento de
cooperação mútua, visando atuação na área de fomento econômico, técnico e empreendedorismo, e será